Ecriture entr. 2. 3. 4. & in Nouveaux Entretiens entr. 1. p. 126. sqq. Summa sunt illa ex Coccojo & Placæo, nec possunt nisi cum fastidio legi, ita quoque subinde comparata, ut approbare illa omnia haud sustinuerint, qui Joncourtium refutavere, S. van Til & J. d' Outrein, Viri ex Coccejani præcipui.

(1) Exemplum nobis dare possunt, quæ à Davide Georgio, Weigilio, Stifelio, Gujonâ aliisque in Scripturam S. scripta fuere. Autor præf. apologet. præmissæ Ant. Bourignonæ operibus foeminañ hæc in Apocal. præfiguratañ fuisse affirmare haud veritus est.

(m) Non dicam nunc de scriptoribus Cabballisticis & Talmudicis, qui miserè subinde Scripturam sacram torquent fabulasque cumulant. Sed de eo saltē interpretandi Scripturas sacras genere loquar, quod Judæis מדרשְׁ בָּבֶן תַּהֲרָה legem septuaginta habere facies, ut Abenesra ait. Vide Glaslji Philol. sacram L. 2. P. 1. tr. 1. art. 3. n. 3. Ejusmodi explicationes allegoricas videre est in antiquissimis Judæorum commentariis רוכות & מדרשְׁ בָּבֶן תַּהֲרָה de quibus Wolfsius in Bibl. Hebr. P. 2. L. 8. p. 1328. sqq. 1423. sqq. & cel. Buddeus in Isagoge p. 1650. sqq. Quamvis autem in Cabballisticis Judæorum libris, in Talmude etiam & allegoricis illis Commentariis, quos citavimus, infinitæ inveniantur ineptiæ, isque in allegoricis Script. S. interpretationibus excessi, qui tu sim cire poslit, ita ut ex ipsis Judæis sint, qui studium istud allegoricum nimium damment, tamen negari nequit, esse & in hujusmodi libris præstantissima subinde veteris traditionis exegeticæ, quæ in Ecclesiâ Judaicâ olim, etiana tempore Optimi Servatoris ejusque Apostolorum obtinuit, rudera, ita, ut ex stercore isto aurum subinde nobilissimum erui posset. Non enim dubitamus, istas Vet. Test. oraculorum, quæ ad Messiam & res N. T. in V. T. ex interpretatione mysticâ applicantur, explicationes inde à tempore Mosis & Prophetarum per traditionem oralem usque ad Christum & sequiora etiam tempora propagatas fuisse. Factum hinc, ut Christus, Apostoli & Evangelistæ iis commodè uterentur, utpote ex concessis sic contrâ Judæos agentes. Et haec tenus quidem dici potest, explicationes istas mysticas καὶ ἀνθρώποι five ad hominem ab illis fuisse propositas, si saltē teneamus, illas à Spiritu S. originem trahere dictaque illa ex intentione divinâ de Messia & rebus N. T. re verâ agere, five typicè five per allegoriam huc referenda. Quod nescio num voluerint, qui alias allegata illa καὶ ἀνθρώποι saltē facta esse contra Judæos contendunt, in diff. de rétâ Theologîæ typicæ conformatioâ à nobis allegati p. 11. ubi adde Simonen in histoire critique du N. T. Ch. 22. p. 256. sqq. Basnagium in histoire des Juifs T. 3. p. 322. 576. Barbeyracium l. c. §. 10. p. 99. & Joncourtium in Entretiens sur les différentes methodes d' expliquer l' Ecriture p. 58. Hardtum in historia diluvii Noachi, T. 1. in Jobum f. 155. 201. sqq. ubi & locum Gal. IV. 22. sqq. prolixè explicat, & nudam accommodationem heic haberistatuit, quam & alias f. 178. 202. 203. urget, & Chandlerum in a defense